
BOE núm. 26 Jueves 30 enero 2003 709

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 294, de 9 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 7 de enero de 2003.
b) Contratista: «Repsol Butano, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Hasta 75.000 euros.

Valladolid, 24 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero del Mando Logístico Regio-
nal Noroeste, Antonio Lissarrague Conde.—2.615.

Resolución del Órgano de Contratación del
Cuartel General del Mando de Apoyo Logís-
tico Regional Noroeste por el que se anuncia
la adjudicación del suministro comprendido
en el expediente número 03.1002A.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Mando

de Apoyo Logístico Regional Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 03.1002 A.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de paja

y pienso para la alimentación de ganado de la Región
Militar Noroeste.

c) Lotes:
Lote 1: Paja-cama, importe 48.000 euros.
Lote 2: Pienso compuesto, importe 72.000 euros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:
Lote 1: «Sarasa Hermanos, Sociedad Limitada».
Lote 2: «Gefosa, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Ambos, española.
d) Importe de adjudicación:
Lote 1: Hasta 48.000 euros a 0,13 euros por kilo-

gramo suministrado.
Lote 2: Hasta 72.000 euros a 0,282 euros por

kilogramo suministrado.

Valladolid, 24 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero del Mando de Apoyo Logís-
tico Regional Noroeste, Antonio Lissarrague Con-
de.—2.607.

Resolución del Órgano de Contratación del
Cuartel General del Mando de Apoyo Logís-
tico Regional Noroeste por el que se anuncia
la adjudicación del expediente 03.1001 A.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Mando

de Apoyo Logístico Regional Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Transporte de semo-

vientes y material pesado del Ejército de Tierra para
el año 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de 28 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 600.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Cesáreo Martín Sanz, Transpor-

tes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Hasta 600.000

euros.

Valladolid, 24 de enero de 2002.—El Coronel Jefe
del Centro Financiero del Mando Logístico Regio-
nal Noroeste, Antonio Lissarrague Conde.—2.612.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302024NOL1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de cimentaciones.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-

ción de taller Segundo Escalón en base «General
Asensio», de Palma de Mallorca (Baleares).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 123.225,84 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Baltyc, Obras y Servicios, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 116.830,77

euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.293.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302024NOL1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de movimientos
de tierras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de construc-
ción de taller en Segundo Escalón en base «General
Asensio», de Palma de Mallorca (Baleares).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 101.775,48 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Baltyc, Obras y Servicios, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 78.585,21 euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.292.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302021ROR1/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad.
b) Descripción del objeto: Proyecto de urbani-

zación en base «General Asensio», de Palma de
Mallorca (1.a fase), en la Zona Militar de Baleares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141-A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 101.275,01 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Baltyc, Obras y Servicios, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 93.701,05 euros.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director Geren-
te.—&2.291.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 302004OoO2/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad.
b) Descripción del objeto: Murcia-San Javier-

Obras de conservación, hangar de mantenimiento
número 4. Base Aérea de San Javier (Murcia).


